



1-The Indian Navy (IN) would be participating in the Second Phase of Multilateral Maritime Exercise Malabar along with the Japan Maritime Self Defence Force (JMSDF), Royal Australian Navy (RAN) and the United States Navy (USN). The exercise is being conducted in the Bay of Bengal from 12 – 15 Oct 2021.

भारतीय नौसेना, जापान मैरीटाइम सेल्फ डिफेंस फोर्स (जेएमएसडीएफ), रॉयल ऑस्ट्रेलियन नेवी (आरएएन) और यूनाइटेड स्टेट्स नेवी (यूएसएन) के साथ बहुपक्षीय समुद्री अभ्यास मालाबार के दूसरे चरण में भाग लेगी। यह अभ्यास 12-15 अक्टूबर 2021 तक बंगाल की खाडी में आयोजित किया जा रहा है।

2-The Prime Minister, Narendra Modi launched Indian Space Association (ISpA) via video conferencing.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से भारतीय अंतरिक्ष संघ (आईएसपीए) का शुभारंभ किया।

3-Justice Satish Chandra Sharma has been sworn in as the Chief Justice of Telangana high Court.

न्यायमूर्ति सतीश चन्द्र शर्मा ने तेलंगाना उच्चन्यायालय के मुख्य न्यायाधीश के रूप में शपथ ली।

4-Bharti Group backed OneWeb has entered an arrangement with the commercial arm of ISRO, NewSpace India Limited (NSIL), to launch its satellite in India from 2022.

भारती ग्रुप की अनुषंगी वनवेब ने **2022** से भारत में अपना उपग्रह प्रक्षेपित करने के लिए इसरो की वाणिज्यिक इकाई न्यूस्पेस इंडिया लिमिटेड (एनएसआईएल) के साथ समझौता किया है।

5-Actor Manchu Vishnu was elected President of Movie Artists Association (MAA) defeating versatile character artist Prakash Raj in a fierce contest held.

अभिनेता मांचू विष्णु ने मशहूर अभिनेता प्रकाश राज को मात देते हुए 'मूवी आर्टिस्ट एसोसिएशन' (एमएए) के अध्यक्ष पद का चुनाव जीत लिया है। 6-The 30th edition of the New Delhi World Book Fair (NDWBF) will be held next year in physical form from January 8-16 at the newly constructed halls at the Pragati Maidan.

नयी दिल्ली विश्व पुस्तक मेला (एनडीडब्ल्यूबीएफ) का **30**वां संस्करण अगले साल आठ से **16** जनवरी के बीच प्रगति मैदान के नवनिर्मित हॉल में लोगों की प्रत्यक्ष मौजूदगी के साथ आयोजित किया जाएगा।

7-The 13th round of India-China Corps Commander Level Meeting was held at Chushul-Moldo border meeting point.

भारत-चीन कोर कमांडर स्तर की 13वीं बैठक चुशुल-मोल्दो बॉर्डर मीटिंग पॉइंट पर आयोजित की गई।

8-National Mineral Development Corporation Ltd.(NMDC), Country's largest iron ore producer, a CPSE under Ministry of Steel has bagged Gold Award in Environmental Sustainability category.

इस्पात मंत्रालय के तहत एक सीपीएसई (केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र का उपक्रम) राष्ट्रीय खनिज विकास निगम लिमिटेड (एनएमडीसी) ने पर्यावरण स्थिरता श्रेणी में स्वर्ण पुरस्कार जीता है।

9-Phil Mickelson won for the third time in four career starts on the PGA Tour Champions, closing with a 4-under 68 for a two-shot victory in the Constellation Furyk and Friends.

फिल मिकेलसन ने अंतिम दौर में चार अंडर **68** का कार्ड खेलकर कान्स्टलेशन फ्यूरीक एंड फ्रेंड्स इनविटेशनल गोल्फ टूर्नामेंट में दो शॉट से जीत दर्ज की जो पीजीए टूर चैंपियन्स में उनका तीसरा खिताब है।

10-Kylian Mbappe scored a late winner as world champion France came from behind to beat Spain 2-1 in the Nations League final.

काइलिन एमबापे के निर्णायक गोल की मदद से फ्रांस ने खेले गये फाइनल में स्पेन को **2-1** से हराकर नेशन्स लीग फुटबॉल टूर्नामेंट का खिताब जीता।